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Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

  

2026 -    -     Nr.       

Į 2026-03-26  Nr. S-909 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL TEIKIMO 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMUI ATLEISTI GINTARĄ VALINČIŲ IŠ LIETUVOS 

MOKSLO TARYBOS PIRMININKO PAREIGŲ“ IR LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

NUTARIMO „DĖL GINTARO VALINČIAUS ATŠAUKIMO IŠ LIETUVOS MOKSLO 

TARYBOS PIRMININKO PAREIGŲ“ PROJEKTŲ  

 

Vykdydami Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2026-03-26 

rezoliucija Nr. S-909, susipažinome ir įvertinome Lietuvos mokslo tarybos valdybos (toliau – 

Valdyba) 2026 m. kovo 19 d. posėdžio protokolinį sprendimą Nr. 12V-4 ir Valdybos siūlymą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikti Lietuvos Respublikos Seimui siūlymą dėl Lietuvos mokslo 

tarybos pirmininko dr. Gintaro Valinčiaus atleidimo iš pareigų.  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, susipažinusi su Valdybos 2026 m. 

kovo 19 d. posėdžio protokoliniu sprendimu Nr. 12V-4 ir siūlymu, skubiai parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl teikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui atleisti Gintarą Valinčių iš Lietuvos mokslo tarybos pirmininko pareigų“ 

projektą (toliau – Vyriausybės nutarimo projektas) ir Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo ,,Dėl 

Gintaro Valinčiaus atšaukimo iš Lietuvos mokslo tarybos pirmininko pareigų“ projektą (toliau – 

Seimo nutarimo projektas).  

Vyriausybės nutarimo projekto tikslas – pateikti Seimui tvirtinti Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimo „Dėl Gintaro Valinčiaus atšaukimo iš Lietuvos mokslo tarybos pirmininko pareigų“ 

projektą, kuriuo siūloma atleisti Lietuvos mokslo tarybos (toliau – Taryba) pirmininką iš užimamų 

pareigų. 

Pagal Lietuvos mokslo tarybos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 

m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 375 „Dėl Lietuvos mokslo tarybos nuostatų patvirtinimo“, (toliau – 

nuostatai) 17 punktą Tarybos pirmininką Seimas gali atšaukti iš pareigų: 1) nepasibaigus kadencijai 

jam pačiam prašant; 2) paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių asmuo negali būti laikomas 
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nepriekaištingos reputacijos; 3) LMT pirmininkui nebegalint eiti pareigų dėl ligos ar kitų objektyvių 

priežasčių; 4) kitais teisės aktų nustatytais atvejais. 

Vadovaujantis nuostatų 26.3 papunkčiu Tarybos valdyba tvirtina Tarybos metinę veiklos 

ataskaitą bei, nepatvirtinusi Tarybos metinės veiklos ataskaitos, Tarybos valdyba gali 

siūlyti Vyriausybei teikti Seimui siūlymą dėl Tarybos pirmininko atleidimo iš užimamų pareigų. 

 Tarybos valdyba informavo, kad, įvertinusi Tarybos 2025 m. metinę veikos ataskaitą (toliau – 

ataskaita), ji vienbalsiai nusprendė (2026 m. kovo 19 d. protokolas Nr. 12V-4) jos nepatvirtinti, 

kadangi ataskaita neatitinka jai keliamų kokybės reikalavimų ir Tarybos valdybos lūkesčių, be kitų 

svarbių pastabų ataskaitai nustatyti Tarybos veiklos, strateginio valdymo, organizacinės vadybos ir 

atskaitomybės trūkumai, kurie yra sisteminio pobūdžio ir turi tiesioginę įtaką Tarybos veiklos 

rezultatams bei jų kokybei. Atsižvelgdama į tai, kad pagal nuostatų 19 punktą Tarybos pirmininkas 

yra atsakingas už Tarybos strateginį valdymą, veiklos organizavimą ir rezultatus, Tarybos valdyba 

siūlo Vyriausybei teikti Seimui siūlymą dėl Tarybos pirmininko dr. Gintaro Valinčiaus atleidimo iš 

užimamų pareigų. 

 Atsižvelgiant į nuostatų 17.4 papunktį, kuriame nustatyta, kad Seimas gali atšaukti Tarybos 

pirmininką kitais teisės aktų nustatytais atvejais (šiuo atveju – remiantis nuostatais), ir Tarybos 

valdybos 2026 m. kovo 19 d. protokolinį sprendimą Nr. 12V-4, yra pakankamas pagrindas teikti 

Seimui siūlymą atšaukti Tarybos pirmininką iš užimamų pareigų.   

Teikiamas nutarimo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu 

Nr. XV-439 „Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, neprieštarauja 

Europos Sąjungos teisės aktams. Priėmus teikiamą nutarimo projektą, neigiamų pasekmių 

nenumatoma. Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. Nutarimo projektas parengtas laikantis 

Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų 

reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Personalo skyriaus (vedėja 

Sandra Ragėnaitė, tel. +370 683 10 938, el. paštas Sandra.Ragenaite@smsm.lt) vyriausioji 

specialistė Kristina Bukauskienė (tel. +370 620 33 967, el. paštas Kristina.Bukauskiene@smsm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Seimo nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                                      Raminta Popovienė 

Kristina Bukauskienė, tel. +370 620 33 967, el. p. Kristina.Bukauskiene@smsm.lt 

mailto:Sandra.Ragenaite@smsm.lt
mailto:Kristina.Bukauskiene@smsm.lt

